Icli. Ratione aditus iudicatur
dicit. materiaz huius. l. dicas: ut. l. quod
conclau. j. de dam. insec. zc.

Extilia. Prelegata nō veniūt
ri. hoc dicit de materia legis dicatis: ut
.l. miles. s. pro parte. s. ti. i. z. l. qui filiabus. s. f.
z. l. se. s. ti. i. j. z. l. filio. e. ti. z per doc. in. l. cu. virū.
.C. de fideicō. dixi in. l. marcellus. s. quidam. j.
ad trebel. z nō est alibi sīm. **H**y.

Exori. Bonus p parte legata ra
tione incertitudinis debet
tota. h. d. sīm. **H**y. vel aliter. Ibi dicitur
quis morari ubi cum familia sua moratur. h. d.
Quero utrum cedat penus legato z grana
ria ubi ponunt res nec ibi quis moratur. Et di
cit glo. q nō cedūt. **J**a. de are. reprehendit istaz
glo. z dicit q penus z loca ubi tales res consue
uerunt reponi cedunt legato nisi sit locus mul
tum separatio vel consuevit locari. nam tñ ea
que consueverunt locari uident exēpta: ut bic.
pro hoc facit. j. e. l. predijs. s. pe. z. l. f. **Q**uero
quid si nulla particula domus est quā cōsueve
rit locari sed tota habitabatur. Dicit glo. q to
ta domus debebit: quia appellatione partis to
tum continent. pro hoc facit. l. in virili. j. de. s.
fig. l. glo. ipsam non allegat.

Uxori. Ea que post testamentum sunt
donata non continentur etiam
in legato. h. d. sīm. **H**y. vel aliter. Herbū preteri
tū l. als porrigit ad futurū nō tñ porrigitur ad
ea que a iure cōi exorbitant. h. d. z iste. uidetur
magis de intellectu glo. nostre. **C**Op. de. l. cu
pater. s. fidei. s. ti. i. So. ut ibi. **C**Secundo op.
.s. ti. i. l. talia scripture. s. f. cum. l. seq. ubi talia
uerba tēporis preteriti porriguntur ad futura.
Dicit glo. ibi porriguntur ad futura legata que
poterat fieri de iure cōi sed nō porrigunt ad fu
turas donationes que nō possunt fieri inter vīz
z xrorē z sic exorbitat a iure cōi. **C**Op. j. de ali.
z ci. le. l. mella. s. i. Dicit glo. hic loquif in prete
rito ibi nō. Tu dic ut ibi dixi. vide glo. que inc
pit a quibus ibi fidei. So. ut ibi. Item ibi in. s.
licet. dic immo incipit diuus. z non est. contra. si
in glo. habetis contra.

Cum seius. Si dubiū erat qua mē
te quis faceret aliqdī

ter uiuos potest declarari ex uerbis in ultima vo
lūtate platis. h. d. z est nouus casus. Dicit q in
dubio presumis donatio ex istis uerbis. Contra
.C. de dona. l. si donatio. So. dicit glo. iō dona
tio presumis: qd vir erat diues z nobilis z quāti
tas nō magna: ut. l. utrū. s. de dona. inter vir. et
xro. Alij dicit q presumis donatio simpliciter: ut
.l. si filiū tui. C. de do. iter vi. z uxō. sed ibi p glo.
reprobaſ. qd tu dic q ex uerbis platis ex testō
pōt declarari id qd depēdet ex mera uolūtate te
statoris l. ptingeat ad h̄ctū vel quasi: ut. l. si auia.
.C. de iure deli. mō ad ppositū siquidē nullus
actus testatoris pcessit inter virū z uxorem eius
uel alia psonā: tunc l. testator i testō dicat se do
nasse illa verba nō inducūt donationē: sed fidei
cōmissum: ut. l. si donatio. C. de dona. rō qd ad
pfiendā donationē requirebas aliud qd uo
luntas defuncti. sed si pcessit aliquis actus ut
traditio vel solutio pro alio z dubitatur an fecit
aio donādi uel nō ex uerbis testi hic presumis
Ex eo enī qd dixit pcessit presumis" qd fecit aio
donādi: ut hic. Ex isto tex. z glo. no. qd uerbū cō
cedo idē est dicere qd dono si nō appetat alia cā
ex qua pcedat. vide glo. que incipit. l. ut sit do
natio. z de hoc in. l. penul. in. prin. j. de donatio.